entre outros, avaliados por banca, conforme a legislação vigente e as diretrizes previstas 

no projeto pedagógico do curso. 

CAPÍTULO V 

DA ORGANIZAÇÃO DO CURSO 

Art. 17º Os Cursos de Graduação em Terapia Ocupacional deve ter carga horária 

mínima de 3600 (três mil e seiscentas) horas, em consonância com a Resolução vigente, 

com a formação articulada nas experiências da realidade. 

Art. 18º A estruturação dos Cursos de Graduação em Terapia Ocupacional deve 

assegurar que: 

I- A formação do terapeuta ocupacional ocorra na modalidade de ensino